
UCHWAŁA NR XXXV/235/2017
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 25 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2017 rok zgodnie  z załącznikiem Nr 1.

§ 2. 

Zapis § 3 uchwały Nr XXVIII/194/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 27 stycznia 2017 roku otrzymuje 
brzmienie: Deficyt budżetu gminy w wysokości 245.025,39 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 245.025,39 zł.

§ 3. 

1. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/194/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 27 stycznia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/194/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 27 stycznia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/194/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 27 stycznia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/235/2017

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 25 września 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 40 000,00

40002 Dostarczanie wody - 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 40 000,00

600 Transport i łączność 9 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy - 1 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Razem: 0,00

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Edukacja w myśl 

zrównoważonego rozwoju - 

działania informacyjno -

promocyjne

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

42 000,26 16 555,86 4 803,16

A.      

B.

C.

D. 

11 752,70
Urząd 

Gminy

Wydatki majątkowe

Nazwa przedsięwzięcia

dochody 

własne jst

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku

rok budżetowy 

2017 (7+9+10)

Dział kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Rozdz. kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Jednost

ka org. 

realizują

ca 

zadanie 

lub 

koordyn

ująca 

program

Lp.
Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/235/2017

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 25 września 2017 r.

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 1



1. 900 90001

Budowa oczyszczalni ścieków 

w Nizinach i kanalizacji 

sanitarnej w Nizinach i 

Januszkowicach - Etap I - sieć 

kanalizacji sanitarnej z 

przyłączami i oczyszczalnia 

ścieków w Nizinach

4 108 648,00 120 540,00 58 182,60

A.       

B.   

C.

D. 

62 357,40
Urząd 

Gminy

2. 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 

buskiego w ramach realizacji 

zadania "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0037T Szydłów - 

Tuczępy - Pieczonogi od km 8 

+ 200 do km 8 + 505 o dł. 305 

m

41 925,00 0,00 0,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

3. 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 

buskiego w ramach realizacji 

zadania "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0041T Tuczępy 

- Januszkowice - Niziny od km 

4+395 do km 6+050 odcinek 

długości 1655 m."

400 000,00 0,00 0,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

4. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

1568014 Nieciesławice - 

Niziny od km 0,00 do 1,00 km

482 617,65 9 000,00 9 000,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

62 000,26 21 555,86 9 803,16 0,00 0,00 0,00 11 752,70

5 033 190,65 129 540,00 67 182,60 0,00 0,00 0,00 62 357,40

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Razem wydatki majątkowe

Razem wydatki bieżące

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 2



A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła , D. Inne źródła

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 600 60017 Przebudowa dróg wewnętrznych 225 000,00      225 000,00     

 A.      

B.

C.

D.  

UG

2. 921 92195

Przebudowa Centrum Kultury w 

Tuczępach wraz z budową 

ogólnodostępnego placu zabaw w 

Wierzbicy

151 905,00      73 321,95       

 A.      

B.

C.

D.  

     78 583,05    UG

3. 750 75023

Adaptacja sali konerencyjnej 

Urzędu Gminy na pomieszczenia 

biurowe

25 000,00        25 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

4. 754 75412
Termomodernizacja remizy OSP w 

Nizinach
120 400,00      120 400,00     

 A.      

B.

C.

D.  

UG

5. 754 75412
Termomodernizacja remizy OSP w 

Jarosławicach
97 500,00        97 500,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2017 (6+8+9)

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.

Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnię

te na 

realizację 

zadania 

pod 

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/235/2017

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 25 września 2017 r.

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 1



6. 801 80101

Zagospodarowanie placu przy 

Zespole Placówek Oświatowych 

Publiczna Szkoła i Przedszkole w 

Nizinach

70 000,00        70 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

7. 900 90001 Kanalizacja Tuczępy 70 000,00        70 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

8. 900 90001 Zakup gruntu 30 000,00        30 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

9. 926 92695
Budowa siłowni zewnętrznej w 

miejscowości Tuczępy
33 990,00        24 914,00       

 A. 9076     

B.

C.

D.  

UG

823 795,00      736 135,95     -                    9 076,00      78 583,05     x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z realizacją zadań inwestycyjnych rocznych pn. „Termomodernizacja remizy OSP w Nizinach”
oraz „Termomodernizacja remizy OSP w Jarosławicach” należało zwiększyć kwotę przeznaczoną na realizację
ww. zadań łącznie o kwotę 30.000,00 zł w wyniku zlecenia koniecznych prac dodatkowych.

Dokonano zabezpieczenia środków na realizację zadania wieloletniego „Przebudowa drogi gminnej
Nr 1568014 Nieciesławice – Niziny od km 0,00 do 1,00 km” na 2017 rok w kwocie 9.000,00 zł. Kwota
przewidziana na realizację powyższego zadania w 2018 roku nie uległa zmianie.

Zabezpieczono środki do przekazania dla powiatowej PSP w ramach wpłat na państwowy fundusz celowy
w kwocie 2.000,00 zł.

Zrezygnowano z realizacji zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Modernizacja wodociągu na terenie gminy
Tuczępy”.

WYDATKI

Zwiększono:

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
9.000,00 zł.

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej § 6170 Wpłaty jednostek na państwowy
fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych o kwotę 2.000,00 zł.

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
30.000,00 zł.

Zmniejszono

Rozdział 40002 Dostarczanie wody § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
40.000,00 zł.

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej § 2300 Wpłaty jednostek na państwowy
fundusz celowy o kwotę 1.000,00 zł.

Dokonano uaktualnienia załączników.

Id: 167E5D5C-4350-453F-90FF-02C8B8B0BB85. Podpisany Strona 1




